
           COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

 

Servizio   -   RAGIONERIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 N.    48      REG. GEN.  N.                                                         DEL    15/10/2013  

OGGETTO: Accertamento provvisorio dell’importo relativo al consumo del  servizio 

idrico, depurazione e fognatura anno 2013.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

adotta la seguente determinazione. 

 
Visti: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “ Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”, ed 

in particolare, l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi 

compresa l’assunzione di impegni di spesa;  

- l’art. 179, comma 2, lett. a), del T.U. 26/07/2000; 

- il vigente Statuto Comunale ; 

- il vigente regolamento di contabilità; 

- il Decreto del Sindaco  in data  25/07/ 2013 prot. n. 6646, con il quale sono state attribuite al     

sottoscritto le funzioni di Responsabile dell’Area finanziaria , ai sensi e per gli effetti degli Artt. N° 

107 e 109, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “ Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n 45 del 25/06/2009 con la quale il Comune di Montepaone 

ha deciso di gestire i propri tributi in forma associata con la Unione dei Comuni del Versante Jonico, 

provvedendo all’esazione diretta di tutti i tributi comunali; 

- i contratti in essere relativi agli utenti del servizio idrico comunale; 

- la determinazione n. 50 del 29/10/2012 con la quale è stata approvata la lista di carico per l’anno 

2011 con le seguenti risultanze : 

 

ANNO UTENTI ACQUA FOGNATURA DEPURAZIONE IVA 10 % SPESE 

LAV. 

TOTALE 

EURO 

2011 3602 423.733,60 52.388,19 148.115,22 62.455,64 3.184,35 689.877,00 

 

- la determinazione n. 31 del  19/04/2013 con la quale è stata approvata la lista di carico relativa 

all’ultimo quadrimestre dell’anno 2012 con le seguenti risultanze: 

 

ANNO UTENTI ACQUA FOGNATURA DEPURAZIONE IVA 10 % SPESE 

LAV. 

TOTALE 

EURO 

2012 3662 207.117,88 25.500,60 72.093,09 30.489,25 3.199,18 338.400,00 

 

Ritenuto necessario, sulla scorta dei suddetti dati e  nelle more della rilevazione complessiva del 

consumo del servizio idrico per l’anno 2013,  accertare provvisoriamente il consumo stimato, sulla base 

dei contratti in essere e delle liste di carico formate con le tariffe vigenti, nelle seguenti risultanze : 

Canone Acqua        €. 420.000,00 compreso IVA; 

Canone Fognatura  €.   52.000,00  compreso IVA; 

Canone depurazione  €. 148.000,00 compreso IVA. 

 



           COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

 

Dare atto che sul redigendo bilancio per l’anno 2013 sarà stanziato un congruo importo quale Fondo 

svalutazione crediti, aggiuntivo alla quota prevista dalla normativa vigente, a copertura di eventuali 

scostamenti in sede di approvazione definitiva della lista di carico per l’anno 2013, la quale, considerati i 

tempi tecnici di lavorazione, dovrebbe essere approvata nei primi mesi del 2014;  

Constatato che il credito di cui trattasi è attribuibile all’esercizio di competenza dell’anno 2013 ; 

 

Rilevata pertanto la necessità di accertare provvisoriamente i suddetti importi; 

 
 

D E T E R M I N A  

Per i motivi sopra esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati : 

 

1. di accertare provvisoriamente, sulla base dei contratti in essere e delle liste di carico formate 

negli ultimi anni a tariffe vigenti, i seguenti importi per l’anno 2013: 

 

cap. 502  proventi acquedotto comunale …….        €. 420.000,00 compreso IVA; 

cap. 504 Quota tariffa servizio fognatura ………..  €.   52.000,00  compreso IVA; 

cap. 510 Quota Tariffa servizio depurazione …….. €. 148.000,00 compreso IVA. 

 

2 .  Dare atto che sul redigendo bilancio per l’anno 2013 sarà stanziato un congruo importo quale 

Fondo svalutazione crediti, aggiuntivo alla quota prevista dalla normativa vigente, a copertura di 

eventuali scostamenti in sede di approvazione definitiva della lista di carico per l’anno 2013, la 

quale, considerati i tempi tecnici di lavorazione, dovrebbe essere approvata nei primi mesi del 

2014;  

3. di trasmettere copia della presente all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’albo on-line. 

 

           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                 (Dr Antonio Mario Sestito) 

 

                                                                              
 

Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 

 

   Montepaone, lì  15/10/2013 

                                                              IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA 

 

                                                                                         ( Dr Antonio Mario Sestito) 

 

 

 La presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’albo on – line 

    Lì, ___16/10/2013__________________ 

       IL RESP. DELL’ALBO  
                                                                                                   Sig.ra Fabbio  Rosaria 

 


